Resposta ao Requerimento nº 442/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do processo nº 2488/2023 - recurso do ISSQN.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 27 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEI    TURA DE

FAVOR CUMPRIR PRAZO

8º Sessão

C.l. nº 485/2023-DAI/SG Em 11 de Abril de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais[Secretaria de Governo

PARA: S.F. (D.R.)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº442/2023 (Proc. Administrativo nº

11130/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.      Respeitosamente,

  reli Gondim Galbes
ode Assuntos Institucionais

em imia Bia Antania Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 442/2023

Ementa: Informações | acerca do
processo nº 2488/2023 - recurso do
ISSQN.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que este gabinete foi procurado por munícipe que
protocolou recurso do ISSQN de protocolo nº 2488/2023 e, até o momento, não

houve deliberação;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado O seguinte pedido de

informações:

1. Qual a atual situação do recurso de protocolo nº 2488/2023?

Valinhos, 30 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

-F3WY-

pilconsulta.siscam.combricamaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:6SV4

teporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em30/03/

G294-6703ti

igitalmen

cesseh

ntofoiassinadod
lea(s)assinatura(s)a

-Processo2390/2023Estedocume

podeconteroutrasassinaturas.ParaverOarquivoorigina

Requerimentonº442/2023

o : Mm

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS Hs. n Rubrica “,
ESTADO DE SÃO PAULO Proc. nº / ano

REF. C.I. N.º 485/2023 — DAI/SG

À SECRETARIADA FAZENDA

Senhor Secretário,

Em cumprimento ao requisitado na C.l. em referência, que se relaciona com Requerimento

n.º 442/2023 da Câmara Municipal de Valinhos, temos a informar o que segue:

1. Quala situação do recurso de protocolo n.º 2488/2023?

Resposta: Em resposta ao questionamento acima temos a informar que o pedido
formulado através do referido processo administrativo foi DEFERIDO, cientificado o Requerente e

remetido para a Coordenadoria de Arquivo Geral.

No momento, era o que nos competia informar, nos colocando a disposição para novos

esclarecimentos.

Departamento de Receitas, em 26 de abril de 2023.

ma Qu-

WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA

Diretordo Departamentode Receitas/SF
f

Vistos, aa DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SG uma vez prestadas as

informações que nos competiam, conforme cota supra do Departamentode Receitas, as quais acolhemos.

Secretariada Fazenda, em 26 de abril de 2023.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1HN3MZ83Y198EM5
		2023-05-02T16:54:32-0300